amicus et socius esset Manueli. idem primus Adrianopoli sedem regiam collocavit, quam maiores eius Prusae habuerant erat munificentissimus et sicut in amicos liberalissimus, ita hostibus usque ad finem vitae infensissimus, semperque novarum artium machinarumque studiosus, quibus male erga se animatis damnum atque interitum afferret. mortuus est anno regni decimo septimo.

31. Mortuo Mehemete amera, qui cognominatur Cyritzes, Amurates, eius filius, imperium capessivit, anno 694, indictione 8. autumno ineunte, ut quiesceret, instante hieme commoveri non poterat, sed, collecto exercitu, patrum Mustapham aggressus est, victumque occidit. ac statim post eam victoriam praemisso Cpolim Michaelbego, ipse supervenit eamque urbem obsedit: cuius rei causa erat, quod Mustaphae, ut postea fusius dicitur, imperatores auxilium tulerant. verum quum nec ipse quidquam proficeret, amicitiam cum imperatoribus composuit, conciliante Maro domina, eius noverca. inde Thessalonicam, Venetis tum subiectam, aggressus est eamque obses-

μετὰ τοῦ ῥηγῶς Λαδισλάου αὐτὸν ἐνίκησεν. ἐλθὼν δὲ κατα
 τῶν Βλάχων καὶ Μολδοβλάχων οὐδὲν κατώρθωσεν, ἀλλὰ ζη-
 μιωμένος ἐπανέστρεψεν. εἶτα αὐτίς δεύτερον στρατεύει κατ'
 αὐτῶν· καὶ οἱ Βλάχοι εἰς βοήθειαν τοὺς Οὐγγάρους προσκα-
 5 λεσάμενοι, καὶ πολέμου γενομένου ἡ νίκη τῇ ἀμηρᾷ ἦν καὶ
 αὐτοὶ διεσχορπίσθησαν φεύγοντες. λέγουσι δὲ ὅτι ἀπέθανον
 ἐν ἐκείνῃ τῇ μάχῃ πλεον ἢ τριακόνα χιλιάδες Οὐγγαροὶ τε
 καὶ Βλάχοι, Τοῦρκοι δὲ πάντ' ὀλίγοι. τῆς παλαιᾶς Ἡπει-
 ρου μέρος καὶ Αἰτωλοὺς καὶ Ἀκαρνοὺς Θῆβ' ἄν τε καὶ Ἀθη-
 10 νων καὶ πᾶσαν Βοιωτίαν καὶ Ἑλλάδα καὶ Ἰωάννινα ἐδούλωσεν
 πολέμῳ, καὶ τὸν τῆς Καισαρείας ἀμηρᾶν εἰς τέλος ἐνίκησεν
 καὶ ἤρᾶνισεν, καὶ κύριος τῆς ἀρχῆς ὅλης ἐκείνης ἐγένετο,
 ἄχρις δὲ τινῶν φρουρίων, ἃ ἦσαν ἐν τισιν ὄρεσιν ὑψηλοτά-
 τοις, ἐνθα ἦλθεν ὁ Καραμάνος καὶ τὴν κατοίκησιν ἐποίητο.
 15 καὶ ὁ φῆξ Λαδισλάος ὁμοφωνήσας μετὰ τινῶν ἐτέρων αὐθέν-
 των Χριστιανῶν ἔρχεται αὐτίς κατὰ τοῦ Ἀμουράτου, καὶ
 ἕως τῆς πόλεως Βάρνης φθάσαντες καὶ ἐκεῖ μετὰ τοῦ ἀμηρᾷ
 συναντηθέντες, εἰς ἀγνωσίας ὁ Λαδισλάος ἐσφάλη· καὶ νική-
 σας αὐτὸν ἀπέκτεινε καὶ τὸν στρατὸν αὐτοῦ διεσκέδασεν. εἶτα
 20 ἔξέρχεται κατὰ τῆς ἄνω Μυσίας, καὶ πολὺ μέρος ὑποτελεῖς

4. οὐγγαροὺς P, qui sic ubique 7. πλείονες P 10. Ἰωνίαν M
 13. ἄχρις δὲ] πλὴν P ἐν τινούσις M ὄρεσι
 15. λαδισλάος M et h. l. et mox 16. καὶ om P 17. φθά-
 σαντες om P ἀμουράτου P

sam oppugnataque in potestatem suam redegit. etiam Hungariae par-
 tem non exiguam sibi subiecit ac, proelio cum Ladislao rege conserto,
 superior discessit. contra Blachos autem et Moldoblachos profectus, suc-
 cessu caruit, imo cum detrimento recessit. mox iterum in eos ducit:
 Blachi Hungaros subsidio vocant; sed conserta manu, victoria penes
 ameram est, illi dissipati fugiunt. in ea pugna Hungarorum Blachorum-
 que amplius triginta millia, Turcarum perpaucos cecidisse dicunt.
 partem veteris Epiri, Aetolos, Acarnanes, Thebas, Athenas, totam
 Boeotiam, Helladem et Iohannina bello sibi vindicavit, atque
 ameram Caesareae postremum devicit delevitque, et universa illa
 ditione potitus est, exceptis quibusdam castellis, quae in montibus
 altissimis erant, ubi sedem collocaverat Caramanus. Ladislaus rex,
 cum aliis quibusdam principibus Christianis foedere iunctus, denuo
 contra Amuratem suscepit expeditionem, sed Varnam usque progres-
 sus ibique cum amera proeliatu, imperitia rei bellicae rem male
 gessit. namque certamine devictus et occisus, exercitusque eius dis-
 persus est. iam Amurates Mysiam superiore ingressus, magnam eius
 partem sibi vectigalem fecit, ac Bosnam et Iohannem Castriotam plane